Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

UTFPR - CAMPUS CURITIBA
DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CURITIBA

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS CURITIBA
COORD.PROG.POS-GRAD. ENGENHARIA CIVIL-CT

DESPACHO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 04/2023 – PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO

A Coordenação e a Comissão Permanente de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil, no uso de suas atribuições, tornam pública a lista de aprovados, em caráter definitivo, do Processo
Seletivo de Mestrado (Edital Nº 04/2023) do PPGEC-CT para ingresso no 1º  semestre de 2024, por linha de pesquisa e em ordem alfabética, com definição do professor orientador, e se admitido como aluno
regular ou especial, conforme abaixo:

Linha: Gestão e Sustentabilidade da Construção

1 André Gustavo Batista dos Santos Prof. Rodrigo Eduardo Catai Especial

2 Dulce Mara Meira Prof. André Nagalli Regular

3 Francisco Augusto Valentim Dias Profa. Janine Nicolosi Corrêa Regular

4 Harrisson Lucas Oliveira Rodrigues Prof. Alfredo Iarozinski Neto Regular

5 Joilson Dos Santos De Paula Prof. Rodrigo Eduardo Catai Especial

6 Marianna Kottel Boeno Prof. Eduardo Leite Kruger Regular

7 Paúl Santiago Viñan Cely Prof. Rodrigo Eduardo Catai Regular

8 Regina Célia Fernandes Prof. Alfredo Iarozinski Neto Regular

9 Silmara Rudek Profa. Janine Nicolosi Corrêa Regular

10 Stefani Daiprai Cerutti Prof. Eduardo Leite Kruger Regular

Linha: Saneamento e Recursos Hídricos

1 Ana Carolina Cantarim Martins Prof. Eduardo Borges Lied Regular

2 Fabio Juliander Alves Prof. Flavio Bentes Freire Especial

3 Fabio Onetta Profa. Karina Q. de Carvalho Passig Regular

4 Luiz Henrique de Moura Rego Prof. Flavio Bentes Freire Regular

5 Mauricio Dias da Conceição Prof. André Nagalli Regular

Linha: Materiais, Estruturas e Geotecnia

1 Aline Sendeski Hara Prof. Matheus David Domingos Regular

2 Atila Marconcine De Souza Prof. Matheus David Domingos Regular

3 Diego de Oliveira Pinheiro Prof. Wellington Mazer Regular

4 Emanuelle Tulio Xavier Prof. Ronaldo Luís dos Santos Izzo Regular

5 Guilherme Figueiredo de Faria Prof. João Elias Abdalla Filho Regular

6 Igor Oscar Alves da Rocha Blum Prof. Ronaldo Luís dos Santos Izzo Especial

7 Lucas Meyer Rolim Prof. Ronaldo Luís dos Santos Izzo Especial

8 Nikolai Franceschetto Holowka Prof. Wellington Mazer Regular

9 Paula Amantino Prof. Matheus David Domingos Especial

10 Paula Bellé Blume Prof. João Elias Abdalla Filho Regular

SEI/UTFPR - 3864192 - Despacho https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 11/22/2023, 6:24 PM

11 Patricia C. Ribeiro de Oliveira Prof. Wellington Mazer Especial

12 Pedro Henrique N. Da Luz Teixeira Prof. Wellington Mazer Especial

13 Raphael Pudeulko Junior Prof. Ronaldo Luís dos Santos Izzo Especial

14 Vitor Eduardo Passos Ribeiro Prof. Ronaldo Luís dos Santos Izzo Regular

A matrícula dos candidatos aprovados acima relacionados será realizada pela Coordenação até o início do mês de fevereiro de 2024.
A autorização de matrícula é feita pelo candidato aprovado mediante envio da Ficha de Pré-Matrícula devidamente preenchida e assinada, que será enviada aos candidatos após a divulgação deste
Resultado Final por email.
A oferta de disciplinas será divulgada no site até o início do mês de fevereiro de 2024, obedecendo o calendário da PROPPG/UTFPR, e instruções para matrículas em disciplinas serão também divulgadas.
De acordo com o Art. 38 do Regulamento da Pós-Graduação Stricto Sensu da UTFPR, a matrícula somente será efetuada mediante a apresentação do diploma de graduação ou certificado de conclusão de
curso superior.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) JOAO ELIAS ABDALLA FILHO, COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em (at) 22/11/2023, às 17:33, conforme horário oficial de Brasília (according
to official Brasilia-Brazil Ɵme), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) WELLINGTON MAZER, PROFESSOR(A) ORIENTADOR(A), em (at) 22/11/2023, às 18:09, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-
Brazil Ɵme), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site (The authenƟcity of this document can be checked on the website) hƩps://sei.uƞpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador (informing the verificaƟon code) 3864192 e o código CRC (and the CRC code) 9F3FDA8C.

______________________________________________________________________________________________________________________
Processo nº 23064.034290/2023-41 - Documento nº 3864192  -  UTFPR - UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - PPGEC-CT
Avenida Sete de Setembro, 3165 - CEP 80230-901, CuriƟba, PR

SEI/UTFPR - 3864192 - Despacho https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 11/22/2023, 6:24 PM